
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДОНЕЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТУСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орєхова 

Тетяна Вікторівна  
 

Бібліографічний анотований покажчик 

до 50-річчя з дня народження 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця 2022



УДК 016:339 

О-654 

 

 

 

Укладачі:  

І. В. Хаджинов – проректор з наукової роботи ДонНУ імені Василя 

Стуса; 

Т. І. Міщан – директор Наукової бібліотеки. 

 

Відповідальний редактор:  

І. В. Хаджинов – проректор з наукової роботи ДонНУ імені Василя 

Стуса. 

 

 

О-654 Орєхова Тетяна Вікторівна: Бібліографічний анотований 

покажчик до 50-річчя з дня народження / укладачі І. В. Хаджи-

нов, Т. І. Міщан; відп. ред. І. В. Хаджинов. Вінниця, 2022. 36 с. 

 

У виданні, підготовленому з нагоди 50-річчя декана економічного фа-

культету Донецького національного університету імені Василя Стуса, док-

тора економічних наук, професора Орєхової Тетяни Вікторівни, представ-

лено перелік її наукових, навчально-методичних праць та публікацій у 

наукових фахових виданнях. 

Покажчик подає доробок відомої в Україні та за її межами науковиці, 

чиї праці присвячені дослідженню проблем міжнародної конкурентоспро-

можності регіонів, інтеграції регіонів України у глобальне економічне се-

редовище, глобалізації та сталого розвитку, транснаціоналізації економіч-

них систем, реформування вищої освіти України. 

Покажчик у хронологічному порядку вміщує перелік наукових праць 

Т. В. Орєхової, а також іменний покажчик авторів і співавторів. 

 

УДК 016:339 

 

 

 

© ДонНУ імені Василя Стуса, 2022



ЗМІСТ 

Вступ ....................................................................................................... 5 

Довідка про наукову та професійну діяльність Т. В. Орєхової .......... 7 

Хронологічний покажчик наукових праць, 

навчальних та навчально-методичних посібників .............................. 9 

Хронологічний покажчик публікацій у наукових 

фахових виданнях та збірниках .......................................................... 15 

Препринти ............................................................................................. 32 

Підготовка наукових кадрів ................................................................ 33 

Іменний покажчик ................................................................................ 34 

 

 

 

 



 

 

 

Орєхова  

Тетяна Вікторівна 
декан економічного факультету  

Донецького національного університету імені Василя Стуса, 

доктор економічних наук, професор  



5 

ВСТУП  

Бібліографічний покажчик висвітлює науково-педагогічну діяль-

ність професорки кафедри міжнародних економічних відносин, декана 

економічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса, доктора еконо-

мічних наук Тетяни Вікторівни Орєхової з 1996 по 2022 рр. і присвя-

чується 50-річчю з дня її народження. 

Т. В. Орєхова є відомою в Україні та за її межами науковицею: під 

її керівництвом та за її участю було здійснено реалізацію 7 науково-

дослідних тем, що присвячені проблемам міжнародної конкуренто-

спроможності регіонів, інтеграції регіонів України у глобальне еконо-

мічне середовище, глобалізації та сталого розвитку, транснаціоналіза-

ції економічних систем, реформуванню вищої освіти України. Вона 

є Почесним доктором Господарської Академії імені Д. А. Ценова 

(м. Свіштов, Болгарія) та членом робочої групи ООН PRME Working 

Group on Poverty, a Challenge for Management Education. Науковиця 

отримала 2 свідоцтва про реєстрацію авторських прав («Методика оцін-

ки потенціалу та мотивації транснаціоналізації галузей промислово-

сті» та «Методика оцінки потенціалу та мотивації транснаціоналізації 

компаній»). 

Одержані результати наукових пошуків є основою для розробки 

загальнодержавної та регіональних стратегій взаємодії з суб’єктами 

транснаціонального бізнесу іноземного та національного походження, 

що було впроваджено на міжнародному рівні (Міжнародним товари-

ством «Україна–Польща–Німеччина»), загальнодержавному (Верхов-

ною радою України), регіональному та місцевому рівнях (управлінським 

апаратом Донецька та Вінниці і областей), а також на рівні підпри-

ємств. 

Професорка Т. В. Орєхова веде активну громадську наукову діяль-

ність: вона є членом редакційних колегій 5 наукових фахових журна-

лів, була директором та організатором 11 Міжнародних літніх шкіл для 

студентів. Тетяна Вікторівна веде плідну роботу з нарощування науко-

вого потенціалу України: є керівником наукової школи з міжнародних 

економічних відносин у Донецькому національному університеті імені 



6 

Василя Стуса. Вона проводить широку методичну роботу серед викла-

дачів і здобувачів наукових ступенів, студентів ДонНУ імені Василя 

Стуса: постійно діючі семінари з обговорення результатів наукових до-

сліджень та написання дисертаційних робіт. Вона має багаторічний до-

свід міжнародної проєктної діяльності, спрямованої на реформування 

вітчизняної сфери науки та освіти. 

Вагомий для вітчизняної та світової наукової спільноти науковий 

доробок професорки Т. В. Орєхової спрямований на розв’язання науко-

вої проблеми конкурентоспроможного розвитку регіонів у контексті 

парадигми відкритої економіки, інтегрованої до глобального економіч-

ного середовища, що має важливе теоретичне та практичне значення 

для України. Результати наукових досліджень професорки стали осно-

вою для понад 140 наукових та навчально-методичних праць, зокрема 

16 одноосібних та колективних монографій, 13 підручників та навчаль-

них посібників з грифом МОН. 

Матеріал бібліографічного покажчика систематизовано за розділа-

ми: «Хронологічний покажчик наукових праць, навчальних, навчаль-

но-методичних посібників», «Хронологічний покажчик публікацій у 

наукових фахових виданнях та збірниках», «Препринти». Також у 

книзі вміщено іменний покажчик авторів і співавторів та інформацію 

про підготовку наукових кадрів. 

Бібліографічне видання розраховане на науково-педагогічних пра-

цівників, студентів, усіх, хто цікавиться проблемами міжнародної кон-

курентоспроможності регіонів, інтеграції регіонів України у глобальне 

економічне середовище, глобалізації та сталого розвитку, транснаціо-

налізації економічних систем, реформування вищої освіти України. 

 

  



7 

ДОВІДКА  

про наукову та професійну діяльність  

декана економічного факультету  

Донецького національного університету імені Василя Стуса, 

доктора економічних наук, професора  

ОРЄХОВОЇ ТЕТЯНИ ВІКТОРІВНИ  

Орєхова Тетяна Вікторівна народилася 09 квітня 1972 року у місті 

Донецьк.  

У 1994 році закінчила Донецький державний університет та отри-

мала диплом з відзнакою про присвоєння кваліфікації «Економіст» за 

спеціальністю «Економіка і соціологія праці».  

У 1994 році почала свою трудову діяльність економістом відділу 

касового виконання Держбюджету Донецького обласного управління 

Національного банку України.  

У 1995 році вступила до аспірантури за спеціальністю «Світове 

господарство та міжнародні економічні відносини» з відривом від ви-

робництва у Донецький державний університет, яку успішно завер-

шила у 1998 році. З 1998 року Орєхова Т. В. почала свою викладацьку 

діяльність старшим викладачем кафедри міжнародної економіки Доне-

цького державного університету. 

У 1999 році Орєховою Т. В. було захищено дисертацію за темою 

«Менеджмент інвестиційних проектів великого промислового комплек-

су» і отримано науковий ступінь кандидата економічних наук зі спеці-

альності «Підприємництво, менеджмент та маркетинг». З 2000 року 

Тетяна Вікторівна була переведена доцентом кафедри міжнародної 

економіки у зв’язку із обранням за конкурсом. У 2001 році Орєхо-

вій Т. В. було присвоєно вчене звання доцента кафедри міжнародної 

економіки.  

У 2006 році Орєхова Т. В. вступила до докторантури з відривом 

від виробництва на кафедру міжнародної економіки Донецького націо-

нального університету. У 2008 році нею було успішно захищено доктор-

ську дисертацію за темою «Транснаціоналізація економічних систем в 

умовах глобальної інтеграції» та присвоєно науковий ступінь доктора 



8 

економічних наук зі спеціальності 08.00.02 – світове господарство та 

міжнародні економічні відносини.  

У 2009 році Орєхову Т. В. було переведено на посаду професора 

кафедри міжнародної економіки у зв’язку із обранням за конкурсом. 

Із 2010 року Орєхова Т. В. виконувала обов’язки завідувача кафедри 

прикладної економіки. У 2011 році їй було присвоєне вчене звання 

професора. 

У 2014 році вона було обрана за конкурсом завідувачем кафедри 

міжнародного бізнесу та прикладної економіки.  

Із жовтня 2014 року після переміщення Донецького національного 

університету у місто Вінниця, яке відбулося через окупацію Сходу 

України, виконувала обов’язки проректора з науково-педагогічної ро-

боти та міжнародних зв’язків. Орєхова Тетяна Вікторівна зробила зна-

чний внесок у відновлення діяльності Донецького національного уні-

верситету імені Василя Стуса на Вінниччині.  

Із вересня 2020 року Орєхова Т. В. очолила економічний факуль-

тет Донецького національного університету імені Василя Стуса. 

За визначні заслуги Тетяну Вікторівну неодноразово відзначено 

заохоченнями різного рівня: вона є членом робочої групи ООН PRME 

Working Group on Poverty, a Challenge for Management Education; екс-

пертом Національного агентства з питань якості вищої освіти зі спеці-

альності 292 Міжнародні економічні відносини; Головою Спеціалізо-

ваної Вченої ради у ДонНУ імені Василя Стуса Д 11.051.03, членом 

Спеціалізованої Вченої ради у Київському національному економіч-

ному університеті імені Вадима Гетьмана Д 26.006.02 за спеціальністю 

08.00.02 – світове господарство і міжнародні економічні відносини; 

членом Правління Української Асоціації економістів-міжнародників; 

запрошеним експертом Вінницької агенції регіонального розвитку 

(з 2019 р. дотепер); Почесним доктором Господарської Академії імені 

Д. А. Ценова (м. Свіштов, Болгарія). Діяльність науковиці відзначена 

грамотами Верховної ради України, МОН України, Інституту міжнаро-

дних відносин КНУ імені Тараса Шевченка, ДонНУ імені Василя Стуса, 

Вінницької ОДА, а також подяками та нагрудними знаками. 

  



9 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ, 

НАВЧАЛЬНИХ ТА НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИХ 

ПОСІБНИКІВ 

1996 

1. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Власова Т. В. Требования к на-

писанию контрольных работ по дисциплинам, читаемым кафедрой 

международной экономики студентам экономических специально-

стей. Донецк, 1996. 24 с. 
 

1997 

2. Внешнеэкономические связи Украины со странами Балтии (на 

примере Донецкой обл.) / Ю. В. Макогон и др. Донецк, 1997. 34 с. 
 

1998 

3. Орєхова Т. В., Макогон Ю. В., Власова Т. В. Методичні вказів-

ки до виконання випускної роботи бакалавра з економіки (Спеціаліза-

ція «Міжнародна економіка»). Донецьк, 1998. 28 с. 

4. Орєхова Т. В., Макогон Ю. В., Власова Т. В. Зовнішньоеконо-

мічна діяльність: навчальний посібник. Донецьк, 1998. 290 с.  
 

1999 

5. Внешнеэкономическая деятельность: организация, управление, 

прогнозирование: учебное пособие для студентов экономических спе-

циальностей вузов / Ю. В. Макогон и др.; ред. Ю. В. Макогон; Донец-

кий государственный университет. 2-е изд., перераб. и доп. Донецк, 

1999. 496 с. 

6. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Юрченко И. В. Украина в миро-

вой экономике: учебное пособие / под общ. ред. Ю. В Макогона. До-

нецк, 1999. 496 с. 

7. Орєхова Т. В. Менеджмент інвестиційних проектів великого 

промислового комплексу: автореф. дис. … канд. екон. наук: 08.06.02 / 

Донецький державний університет. Донецьк, 1999. 20 с. 

  

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=EC&P21DBN=EC&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9E%D1%80%D1%94%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A2%D0%B5%D1%82%D1%8F%D0%BD%D0%B0%20%D0%92%D1%96%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B0


10 

2000 

8. Збірник задач, тестів та ділових ситуацій / Ю. В. Макогон та ін. 

Донецьк, 2000. 135 с. 

9. Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Организация и функционирова-

ние предприятий с иностранными инвестициями: учебное пособие. 

Донецк, 2000. 125 с.  

10. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Власова Т. В. Некоторые аспек-

ты развития науки и образования в ЕС: Германия и Великобритания. 

Донецк, 2000. 60 с.  

11. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Власова Т. В. Словарь-справоч-

ник внешнеэкономических терминов. Донецк, 2000. 202 с.  

12. Рекомендации по решению социальных проблем реструктури-

зации угольной промышленности Донецкого региона Украины (по ре-

зультатам исследования рынка труда в Донецкой области) / Ю. В. Ма-

когон и др.; общ. ред. Ю. В. Макогон; Донецкий национальный уни-

верситет, Программа Tacis в Украине. Донецк, 1999–2000. 74 с. 
 

2002 

13. Макогон Ю. В., Орєхова Т. В. Міжнародний менеджмент. Курс 

лекцій. Донецьк, 2002. 279 с. 
 

2003 

14. Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Международный менеджмент: 

учебное пособие. Донецк, 2003. 277 с.  

15. Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Международный менеджмент. 

Рабочая программа и методические указания по курсу. Донецк, 2003. 

20 с. 

16. Международная экономика: сборник тестов и задач: учебное 

пособие / Ю. В. Макогон и др. Донецк, 2003. 500 с. 

17. Словарь-справочник внешнеэкономических терминов: учеб-

ное пособие по курсу «Международная экономика» / ред. Ю. В. Мако-

гон; Донецкий национальный университет. 3-е изд., дораб. и доп. До-

нецк, 2003. 527 с.  

18. Транснациональные корпорации: учебное пособие / Ю. В. Ма-

когон и др. Донецк, 2003. 205 с. 



11 

19. Учебное пособие по курсу «Международная экономика»: сло-

варь-справочник внешнеэкономических терминов / Донецкий нацио-

нальный университет. Кафедра международной экономики; сост. 

Ю. В. Макогон и др.; ред. Ю. В. Макогон. Донецк, 2003. 527 с. 
 

2004 

20. Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Глобализация и Украина в миро-

вой экономике: учебник для студентов вузов, которые обучаются по 

образовательно-профессиональной программе бакалавра по специаль-

ности «Международная экономика». Донецк, 2004. 478 с. 

21. Навчальний посібник з курсу «Світове господарство і міжна-

родні економічні відносини: збірник задач, тестів та ділових ситуацій»: 

навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / 

Ю. В. Макогон та ін.; за заг. ред. Ю. В. Макогона; Донецький націо-

нальний університет. Кафедра міжнародної економіки. Донецьк, 2004. 

185 с. 
 

2005 

22. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Хаджинов И. В. Международ-

ный менеджмент: учебное пособие. Донецк, 2005. 248 с.  

23. Світове господарство і міжнародні економічні відносини: збір-

ник задач, тестів та ділових ситуацій: навчальний посібник для студен-

тів вищих навчальних закладів / Ю. В. Макогон та ін.; ред. Ю. В. Ма-

когон. Донецьк, 2005. 208 с. 
 

2006 

24. Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Глобализация и Украина в миро-

вой экономике: учебник. 2-е изд. Донецк, 2006. 478 с.  

25. Международный менеджмент: учебное пособие / Ю. В. Мако-

гон и др. Донецк, 2006. 236 с. 

26. Трансформація світового ринку капіталу в умовах транснаціо-

налізації: монографія / Ю. В. Макогон та ін.; за наук. ред. Ю. В. Мако-

гона; Донецький національний університет. Донецьк, 2006. 249 с.  

  



12 

2007 

27. Иностранные инвестиции в промышленности Донбасса: исто-

рия, статистика, проблемы современного развития: монография / 

Ю. В. Макогон и др.; Донецкий национальный университет, Регио-

нальный филиал Национального института стратегических исследова-

ний в г. Донецке. Донецк, 2007. 188 с.  

28. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Лысенко К. В. Транснациональ-

ные корпорации: учебное пособие. Донецк, 2007. 238 с.  

29. Орєхова Т. В. Транснаціоналізація економічних систем в умо-

вах глобалізації: монографія. Донецьк, 2007. 394 c.: рис. 

30. Innovative factors of the investment behavior transformation in the 

context of international security / Orekhova T. V., Kuryliak V., Dergacho-

va V., Iksarova N. Security of the XXI century: national and geopolitical as-

pects: сollective monograph / in edition I. Markina. Prague, 2019. Р. 18–23. 
 

2008 

31. Майбутнє України: стратегія поступу: монографія / І. О. Алек-

сандров та ін.; НАН України, Інститут економіки промисловості, Ака-

демія економічних наук України. Донецьк, 2008. 330 с. 

32. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Юрченко И. В. Украина в миро-

вой экономике: учебное пособие / под ред. Ю. В. Макогон. Донецк, 

1999. 496 с.  

33. Макогон Ю. В., Орєхова Т. В. Міжнародний менеджмент: на-

вчальний посібник: у 2-х томах. Т. 1. 4-те вид., перероб. Донецьк, 2008. 

396 с. 

34. Орєхова Т. В. Транснаціоналізація економічних систем в умо-

вах глобальної інтеграції: автореф. дис. … д-ра екон. наук: 08.00.02. 

Донецьк, 2008. 39 с. 

35. Орєхова Т. В. Транснаціоналізація економічних систем в умо-

вах глобальної інтеграції: дис. … д-ра екон. наук: 08.00.02. Донецьк, 

2008. 518 с. 

36. Орєхова Т. В., Черніченко Г. О. Впровадження європейських 

принципів системи забезпечення якості освітньої діяльності у Доне-

цькому національному університеті: навчально-довідкове видання. 

Київ; Донецьк, 2008. С. 37–43. 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=EC&P21DBN=EC&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9E%D1%80%D1%94%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A2%D0%B5%D1%82%D1%8F%D0%BD%D0%B0%20%D0%92%D1%96%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=EC&P21DBN=EC&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9E%D1%80%D1%94%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A2%D0%B5%D1%82%D1%8F%D0%BD%D0%B0%20%D0%92%D1%96%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B0


13 

37. Смитиенко Б. М., Макогон Ю. В., Орехова Т. В. Интеграцион-

ные процессы в странах СНГ: тенденции, проблемы и перспективы: 

монография. Донецк, 2008. 288 с. 
 

2010 

38. Механизмы управления развитием социально-экономических 

систем: монография / Е. В. Мартякова и др.; под общ. ред. Е. В. Мар-

тяковой. Донецк, 2010. 688 с.: рис., табл. 
 

2011 

39. Предпринимательская среда в Украине: монография / Ю. В. Ма-

когон и др. Донецк; Каунас, 2011. 216 с.: рис., табл. (п. 1.3, раздел 2, 

п. 4.1, 4.2: 22–26, 27–51, 77–93). 

40. Трансформація процесу транснаціоналізації в умовах зростан-

ня невизначеності глобального економічного середовища: моногра-

фія / Ю. В. Макогон та ін.; під ред. Т. В. Орєхової; Донецький націо-

нальний університет. Донецьк, 2011. 652 с.: рис., табл. 

41. Makogon Yu., Ryabchyn O. The Investment Attractiveness Increa-

sing of Black Sea Post-socialists Countries: Synergetic Approach. The Eco-

nomies of the Balkan and Eastern Europe Countries in the Changed World / 

edited by Anastasios G. Karasavvoglou. Newcastle upon Tyne, 2011. 

P. 226–249. 
 

2013 

42. Международная инвестиционная деятельность: учебное посо-

бие / Ю. В. Макогон, Т. В. Орехова, Е. А. Медведкина, М. А. Черно-

усова. Донецк, 2013. 312 с. 

43. Словарь-справочник внешнеэкономических терминов / 

Ю. В. Макогон и др.; под ред. Ю. В. Макогона. Донецк, 2013. 498 с.  

44. Теоретичні і прикладні проблеми моделювання сталого розвит-

ку економічних систем: колективна монографія / під заг. ред. Т. В. Орє-

хової. Донецьк, 2013. 467 с. (С. 20–32). 

45. Транснаціональні корпорації: підручник / Ю. В. Макогон та ін. 

Донецьк, 2013. 652 с.  



14 

2014 

46. Транснаціональні корпорації: підручник / Ю. В. Макогон та ін. 

Донецьк, 2014. 652 с. 
 

2016 

47. Антикризова стратегія розвитку України: соціально-економіч-

ні, фінансові та глобальні виклики: монографія / під заг. ред. А. В. Си-

дорової. Вінниця, 2016. 328 с. 

48. Орєхова Т. В., Іщук Н. Ю., Варламова М. Л. Методичні реко-

мендації щодо виконання виробничої практики (перекладацької) для 

студентів спеціальності 6.030206 «Міжнародний бізнес». Вінниця, 

2016. 19 с. 
 

2017 

49. Міжнародний бізнес: навчальний посібник / Т. В. Орєхова та 

ін.; під заг. ред. Т. В. Орєхової; Донецький національний університет 

ім. Василя Стуса. Вінниця, 2017. 425 с.: рис., табл. 
 

2019 

50. Конкурентні стратегії національних виробників агропромисло-

вої продукції у сучасній парадигмі глобального економічного середо-

вища: монографія / за заг. ред. Т. В. Орєхової. Вінниця, 2019. 144 с. 

51. Міжнародні економічні відносини: навчальний посібник для 

студентів закладів вищої освіти / Т. В. Орєхова та ін.; за заг. ред. 

Т. В. Орєхової. Вінниця, 2019. 324 с. 

52. Багатонаціональні підприємства : підручник / О. Рогач та ін.; 

Київський національний університет ім. Тараса Шевченка. Київ, 2019. 

383 с.: рис., табл. 
 

2021 

53. Трансформація соціально-економічних систем в умовах викли-

ків глобального сталого розвитку: монографія / за наук. ред. Т. В. Орє-

хової. Вінниця, 2021. 448 с. 

  



15 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ПУБЛІКАЦІЙ  

У НАУКОВИХ ФАХОВИХ ВИДАННЯХ ТА ЗБІРНИКАХ 

1996 

54. Орехова Т. В. Краткий анализ основных аспектов оценки эф-

фективности инвестиционных проектов. Тезисы докладов Междуна-

родного научно-практического семинара «Международная логистика 

и маркетинг в странах с переходной экономикой»: тезисы. Донецк, 

1996. С. 250–252. 

55. Орехова Т В. Эффективность структурных изменений в эконо-

мике новых индустриальных стран Азиатско-Тихоокеанского региона 

как фактора влияния на внешнеторговый оборот Украины. Тезисы до-

кладов Международного семинара «Экономические, организационные 

и социальные проблемы развития стран содружества»: тезисы. До-

нецк, 1996. С. 121–123. 
 

1997 

56. Орехова Т. В. Основные аспекты оценки целесообразности ин-

вестиционных программ. Соціально-економічні аспекти регіональної 

промислової політики: збірник наукових праць. Донецьк, ІЕП НАН 

України. 1997. 2 с. 

57. Орехова Т. В., Власова Т. В. Топливно-энергетическая цепь: 

необходимо ближение интересов. Мы и закон. 1997. № 10–13 (21–24). 

58. Орехова Т. В., Макогон Ю. В., Власова Т. В. О путях преодо-

ления кризиса в угольной промышленности. Уголь Украины. 1997. 

№ 12. С. 15–18. 

59. Orekhova T. V. The Brief Review of the Problem of Ukraine’s 

Adaptation in the World-Economic System. Материалы докладов участ-

ников Международной Летней Школы для студентов специальности 

«Международная экономика». Донецк, 1997. С. 26–29. 
 

1998 

60. Орехова Т. В. Анализ критериев разработки стратегии инвес-

тирования предприятия с привлечением иностранного капитала. Проб-



16 

леми розвитку зовнішньоекономічних зв’язків і залучення іноземних 

інвестицій: регіональний аспект: збірник наукових праць. Донецьк, 

1998. С. 169–172. 

61. Орехова Т. В. Особенности использования в отечественной 

практике зарубежных методик разработки и менеджмента инвестици-

онных проектов. Інвестиційне проектування сталого регіонального 

розвитку: збірник наукових праць. Донецьк, 1998. С. 166–170. 

62. Орєхова Т. В. Залучення іноземних інвестицій в харчову про-

мисловість як можливий шлях подолання її інвестиційної кризи. 

Вісник Донецького університету. Серія В. Економіка і право. 1998. 

№ 2. С. 142–147. 

63. Makogon Y., Orekhova T. The Development of Foreign Economic 

Ties of Ukraine on Modern Time. Збірник доповідей Міжнародної науко-

вої конференції «Интернационализация и глобализация на бизнеса» 

(Развивающи пазари). Свищов (Болгария), 1998. С. 224–231.  

64. Orekhova T. V. The Problem of Ukraine’s Adaptation in the World-

Economic System. Сборник научных трудов Нишского университета. 

1998. С. 593–596. 
 

1999 

65. Орехова Т. В. Анализ современного состояния инвестиционных 

процессов в странах с переходной экономикой на примере Украины. 

Ekonomske Teme: сборник научных трудов. 1999. № 1–2. Р. 239–249. 

66. Орехова Т. В. Взаимодействие и взаимовлияние прямых ино-

странных инвестиций и экономического роста. Проблеми розвитку 

зовнішньоекономічних зв’язків і залучення іноземних інвестицій: регіо-

нальний аспект: збірник наукових праць. Донецьк, 1999. С. 514–519. 

67. Орехова Т. В. К проблеме повышения инвестиционной привле-

кательности регионов в период трансформации экономики. Материалы 

Международной научно-практической конференции «Менеджмент у 

привредама у транзици»: зборник радова. Ниш, 1999. С. 185–195. 

68. Орехова Т. В. Новые подходы к решению проблемы вывода из 

кризиса угольной промышленности. Економічний Вісник Національної 

Гірничої Академії України. 1999. № 1. С. 223–226. 



17 

69. Орехова Т. В., Смолбоун Д. Малый и средний бизнес в контек-

сте регионального экономического развития. Материалы конферен-

ции «Стратегия управления социально-экономическим развитием ре-

гиона на период до 2010 года». Донецк, 1999. С. 82–88. 

70. Орехова Т. В., Черниченко Г. А. Методологические аспекты 

оценки эффективности инвестиций в природоохранные мероприятия. 

Сборник докладов «Bedeutung und probleme aubenwirtschaftliche beyeie-

hungen der transformationsstaaten unter besonderer berücksichtigung aus-

ländischer direktinvestitionen». Брауншвейг (Германия), 1999. С. 94–101. 
 

2000 

71. Орехова Т. В. Перспективы траснационализации стран с пере-

ходной экономикой. Ekonomske Teme: сборник научных трудов. Ниш 

(Сербия и Черногория), 2000. P. 77–90. 

72. Orekhova T. V. The Problems of Ukraine’s Adaptation in the World-

Economic System. Ekonomske Teme: сборник научных трудов. Ниш (Сер-

бия и Черногория), 2000. P. 97–101. 
 

2001 

73. Орехова Т. В. Перспективы транснационализации экономики 

Украины. Проблемы развития внешнеэкономических связей и привле-

чения иностранных инвестиций: региональный аспект: сборник науч-

ных трудов. Донецк, 2001. С. 233–236. 

74. Orekhova T. V., Chernichenko G. A. The Dynamics of the Invest-

ment Processes in Ukraine in the Term of Transition. Ekonomske Teme: 

cборник научных трудов. Ниш (Сербия и Черногория), 2001. P. 355–361. 
 

2002 

75. Орехова Т. В. Украина в процессе транснационализации миро-

вой экономики. Проблемы развития внешнеэкономических связей и 

привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект: сборник 

научных трудов. Донецк, 2002. С. 248–250. 

76. Orekhova T. V., Lysenko К. V. Integration and trasnationalization 

processes in the context of competition advantages of transitional countries. 



18 

Regional Economic cooperation and integration of South- and east-euro-

pean Countries. Svishtov (Bulgaria), 2002. Р. 102–107. 

77. Orekhova T. V., Murashko V. V. Influence of processes of privati-

zation on formation of national investment processes in the countries with 

transient economicses. Ekonomske Teme: cборник научных трудов. Ниш 

(Сербия и Черногория), 2002. Р. 687–691. 
 

2003 

78. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Хаджинов И. В. Интеграция си-

стемы подготовки магистров в Украине в европейскую систему обра-

зования в разрезе преподавания курса «Мировая экономика и глобали-

зация» для магистров по специальности «Прикладная экономика». Віс-

ник Тернопільської академії народного господарства. Тернопіль, 2003. 

Вип. 5. Ч. 2. С. 148–151. 

79. Орехова Т. В. Перспективы и направления расширения торго-

вого и инвестиционного сотрудничества стран-членов ОЧЭС. Пробле-

мы и перспективы сотрудничества между странами Юго-Восточной 

Европы в рамках Черноморского экономического сотрудничества и 

ГУУАМ: сборник научных трудов. Донецк; Свиштов; Албена, 2003. 

С. 237–241. 

80. Орехова Т. В., Макогон Ю. В., Хаджинов И. В. Интеграция си-

стемы подготовки магистров в Украине в европейскую систему обра-

зования в разрезе преподавания курса «Мировая экономика и глобали-

зация» для магистров по специальности «Прикладная экономика». 

Вісник Тернопільської академії народного господарства. Тернопіль, 

2003. С. 148–151. 

81. Орехова Т. В., Хаджинов И. В. Поиск путей развития интегра-

ционных процессов между странами Юго-Восточной Европы в рамках 

ОЧЭС и ГУУАМ. Вісник Донецького університету. Серія В: Економі-

ка і право. 2003. № 2. С. 254–258. 

82. Орехова Т. В., Черниченко Г. А. Глобализация и транснацио-

нализация: взаимодействующие и взаимодополняющие тенденции со-

временной мировой экономики. Ekonomske Teme: cборник научных 

трудов. Ниш (Сербия и Черногория), 2003. Р. 105–118. 



19 

83. Орєхова Т. В. Шляхи та перспективи інтеграції України в про-

цес транснаціоналізації світової економіки. Вісник Донецького універ-

ситету. Серія В: Економіка і право. 2003. № 1. С. 132–136. 

84. Орєхова Т. В., Макогон Ю. В., Гохберг Ю. А. До питання про 

удосконалювання механізму притягнення іноземних інвестицій в Украї-

ну. Наукові праці Донецького державного технічного університету. 

Серія: Економічна. 2003. С. 76–85. 

85. Orekhova T. V. Globalization and transnationalisation: interactive 

and complementary tendencies of modern economic. Ekonomske Teme: cбор-

ник научных трудов. Ниш (Сербия и Черногория), 2003. Р. 439–447. 

86. Orekhova T. V. The modern trends of world economy transnationa-

lisation. Проблемы развития внешнеэкономических связей и привлече-

ния иностранных инвестиций: региональный аспект: сборник науч-

ных трудов. Донецк, 2003. С. 87–90. 

87. Orekhova T. V., Bardakova A. Investment Cooperation between 

Ukraine and EU countries. Strategies and Challenges in the Process of Ac-

cession to the European Union. Svishtov (Bulgaria), 2003. Р. 38–43. 

88. Orekhova T. V., Makogon Y. V. Example of Integration Practice 

of Masters Programmes in Ukraine into the European Education System. 

Global Integration of Graduate Programmes GIGP 2003. Kiev, 2003. 

Р. 146–148. 
 

2004 

89. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Хаджинов И. В. Динамика про-

цесса интеграции Украины в мировой рынок капитала в контексте 

структурной трансформации ее экономики. Economics and Business. 

Economy: Theory and Practice. Riga, 2004. P. 75–82. 

90. Макогон Ю. В., Орехова Т. В., Хаджинов И. В. Динамика про-

цесса интеграции Украины в мировой рынок капитала в контексте 

структурной трансформации ее экономики. The problems of develop-

ment of national economy and entrepreneurship. Рига, 2004. С. 51.  

91. Орехова Т. В. Интеграция стран Юго-Восточной и централь-

ной Европы в процесс транснационализации мировой экономики. Проб-

лемы и перспективы сотрудничества между странами Юго-Восточ-



20 

ной Европы в рамках Черноморского экономического сотрудничества 

и ГУУАМ: сборник научных трудов. Донецк; Свиштов, 2004. С. 102–114. 

92. Орехова Т. В. Механизм влияния процесса транснационализа-

ции и притока прямых иностранных инвестиций на экономический 

рост государства. Вісник Донецького національного університету. Се-

рія В: Економіка і право. 2004. № 1. С. 22–23. 

93. Орехова Т. В. Механизм эффективной интеграции Украины в 

мировую систему транснационального капитала. Проблемы развития 

внешнеэкономических связей и привлечения иностранных инвестиций: 

региональный аспект: сборник научных трудов. Донецк, 2004. С. 83–88. 

94. Орехова Т. В. Формирование конкурентных преимуществ транс-

национальных корпораций. Вісник Донецького національного універси-

тету. Серія В: Економіка і право. 2004. № 2. С. 70–78. 

95. Орехова Т. В., Лысенко К. В. Перспективы расширения внешне-

торгового и инвестиционного сотрудничества стран-членов Организа-

ции Черноморского экономического сотрудничества. Экономика, ку-

рорты и туризм стран Черноморского бассейна: сборник материалов 

международной научной конференции. Краснодар, 2004. С. 17–21. 

96. Orekhova T. V., Makogon Y. V., Pashko E. Internationalization 

Processes in the Food Industry: Experience of Ukraine. International Con-

ference on Information & Innovative Technologies in Agriculture, Food and 

Environment «HAICTA 2004» (Thessaloniki (Greece), 18–20 March 2004). 

Thessaloniki (Greece), 2004. Volume II. P. 259–268.  

97. Orekhova Т., Makogon Y., Khadzinov I. Dynamics of the integra-

tion process of Ukraine in the global capital market in the context of struc-

tural transformation of this economy. The Problems of Development of Na-

tional Economy and Entrepreneurship: аbstract of presentations 45th Inter-

national Scientific Conference of Riga Technical University. Riga, 2004. 

P. 51. 
 

2005 

98. Орехова Т. В. Конкурентные преимущества Украины в процес-

се ее интеграции в рынок капитала стран ОЧЭС. Проблемы и перспек-

тивы сотрудничества между странами Юго-Восточной Европы в рам-



21 

ках Черноморского экономического сотрудничества и ГУУАМ: сбор-

ник научных трудов. Донецк; Таганрог; Свиштов, 2005. С. 158–162. 

99. Орехова Т. В., Черниченко Г. А. Стратегическое планирование 

в условиях транснационального бизнеса. В криза ли е планирането?: 

юбилеен алманах / Хозяйственная академия им. Ценова. Свиштов (Бол-

гария), 2005. Т. 1. С. 35–40. 

100. Орєхова Т. В. Методологічні принципи оцінки ефективності 

діяльності ТНК. Вісник Донецького університету. Серія В. Економіка 

і право. 2005. № 1. С. 90–96. 

101. Орєхова Т. В. Потенціал інтеграції України у процес трансна-

ціоналізації світової економіки. Актуальні проблеми міжнародних від-

носин: збірник наукових праць: у 2-х частинах. Київ, 2005. Вип. 51. 

Ч. 1. С. 153–162. 
 

2006 

102. Орехова Т. В. Методологические аспекты исследования со-

временных тенденций развития процесса транснационализации миро-

вой экономики. Проблемы развития внешнеэкономических связей и при-

влечения иностранных инвестиций: региональный аспект: сборник 

научных трудов. Донецк, 2006. Ч. ІІІ. С. 922–927. 

103. Орехова Т. В. Методологические основы транснациональ-

ного инвестиционного сотрудничества в рамках ОЧЭС. Проблемы и 

перспективы сотрудничества между странами Юго-Восточной Евро-

пы в рамках Черноморского экономического сотрудничества и ГУУАМ: 

сборник научных трудов. Свиштов; Донецьк, 2006. Т. 2. С. 407–412. 

104. Орехова Т. В. Методологические подходы к изучению проб-

лем создания и функционирования транснациональных интегрирован-

ных структур. Проблемы развития внешнеэкономических связей и при-

влечения иностранных инвестиций: региональный аспект: сборник 

научных трудов. Донецк, 2006. С. 876–882. 

105. Орєхова Т. В. Економічна динаміка як основа розвитку інтег-

раційних процесів в рамках організації Чорноморського економічного 

співробітництва. Міжнародна науково-практична конференція «На 

схід та південь від ЄС: проблеми формування спільного європейського 



22 

економічного розвитку»: збірник матеріалів (м. Київ, 5–7 жовтня 

2006 р.). Київ, 2006. С. 126–127. 

106. Орєхова Т. В. Інвестиційна привабливість України в контекс-

ті її участі в європейських процесах транснаціоналізації. Міжнародна 

науково-практична конференція «Інтеграційна стратегія України у 

Європейський економічний простір»: тези (м. Київ, 19–20 жовтня 

2006 р.). Київ, 2006. C. 121–128. 

107. Орєхова Т. В. Теоретико-прикладні підходи до визначення 

рівня формування транснаціонального характеру економіки країни. 

Матеріали науково-практичної конференції «Громадянське суспіль-

ство України у площині економічного, правового, політичного та ду-

ховного розвитку». Черкаси: Черкаський ін-т МАУП, 2006. C. 32–36.  

108. Орєхова Т. В. Транснаціоналізація в контексті світосистемно-

го аналізу. Вісник Донецького національного університету. Серія В: 

Економіка і право. Спецвипуск. 2006. Т. 1. С. 128–134. 

109. Орєхова Т. В., Бардакова Г. В. Диверсифікація міжнародної 

інвестиційної діяльності транснаціональних корпорацій в умовах ди-

наміки світових макроекономічних показників. Вісник Донецького на-

ціонального університету. Серія В: Економіка і право. 2006. № 2. 

С. 62–67. 

110. Орєхова Т. В., Борисова С. Конкурентні переваги регіонів 

України в умовах її інтеграції до європейського процесу транснаціона-

лізації. Науковий вісник Чернівецького торговельно-економічного інс-

титуту КНТЕУ. 2006. Вип. ІІІ. С. 187–198. 
 

2007 

111. Орєхова Т. В. Еволюція транснаціонального характеру країн, 

що розвиваються, та країн з перехідною економікою. Вісник Хмельни-

цького національного університету. 2007. № 2. C. 148–154. 

112. Орєхова Т. В. Мегатенденції процесу транснаціоналізації сві-

тової економічної системи. Теоретичні та прикладні питання еконо-

міки: збірник наукових праць. 2007. № 13. C. 51–59. 

113. Орєхова Т. В. Протиріччя та взаємодія між країнами і транс-

національними корпораціями в умовах невизначеності глобального 



23 

економічного середовища. Вісник Тернопільського національного еко-

номічного університету. 2007. Вип. 5. С. 59–65. 

114. Орєхова Т. В. Регіональний компонент інтеграції України до 

процесу транснаціоналізації світової економіки. Науковий вісник Чер-

нівецького торговельно-економічного інституту КНТЕУ. 2007. Вип. ІІІ. 

С. 55–64. 

115. Орєхова Т. В. Система взаємодії транснаціональних корпора-

цій з суб’єктами глобалізації та регіоналізації світової економіки. Проб-

лемы и перспективы сотрудничества между странами Юго-Восточ-

ной Европы в рамках Черноморского экономического сотрудничества 

и ГУУАМ: збірник наукових праць. Лівадія; Донецьк, 2007. C. 451–455. 

116. Internationalisation of SMEs in Ukraine / N. Goldmann, T. Ore-

khova, S. Slava, Y. Makogon, A. Dubouskaya. Handbook of Research on 

European Business and Entrepreneurship. Cheltenham, United Kingdom – 

Northampton, MA: Edward Elgar Publishing, Inc., 2007. P. 660–681. 

117. Makogon Y., Orekhova T. Ukraine Education System Transfor-

mation under Condition of European Integration Processes. Facta Univer-

sitatis. Series Economics and Organization. 2007. Vol. 4, No 1. P. 1–7. 

118. Orekhova T., Ciburiene J., Guscinskiene J. The Changes of Cul-

tural Values: Lithuanian and Ukrainian Case. Social Research: Research 

Work. Siauliai University. 2007. P. 33–38. 
 

2008 

119. Орехова Т. В., Черниченко Г. А. Эволюция форм деятельно-

сти ТНК в глобальной бизнес-среде. Модернизация на икономиката – 

макроикономически, финансови и социальни аспекти: сборник докла-

ди от юбилейната международна научно-практичнска конференция. 

Свиштов (Болгария), 2008. C. 93–102. 

120. Орєхова Т. В. Методика оцінки потенціалу та мотивації транс-

націоналізації галузей промисловості. Проблемы развития внешнеэко-

номических связей и привлечения иностранных инвестиций: региональ-

ный аспект: сборник научных трудов. Донецк, 2008. С. 983–989. 

121. Орєхова Т. В. Моделювання практики діяльності міжнарод-

них економічних організацій в сфері узгодження інтересів розвитку су-



24 

веренних держав та ТНК. Проблемы и перспективы сотрудничества 

между странами Юго-Восточной Европы в рамках Черноморского 

экономического сотрудничества и ГУУАМ: збірник наукових праць. 

Одеса; Донецьк, 2008. C. 164–173. 

122. Орєхова Т. В. Структурні деформації в економіці регіонів 

України та їхній вплив на інвестиційну привабливість країни. Стра-

тегічні пріоритети. 2008. № 4. С. 144–150. 
 

2009 

123. Орєхова Т. В. Напрями формування стратегічного партнер-

ства у відносинах між Україною та ТНК. Проблемы развития внешне-

экономических связей и привлечения иностранных инвестиций: регио-

нальный аспект: сборник научных трудов. Донецк, 2009. С. 117–125. 

124. Орєхова Т. В. Формування соціального партнерства між уні-

верситетами, студентами та роботодавцями. Освіта Донеччини: проек-

тування розвитку: збірка проектів переможців конкурсу «Кращий 

працівник року – 2009» у галузі освіти. Донецьк, 2009. 168 с. 

125. Орєхова Т. В. Формування та розвиток інвестиційної приваб-

ливості міст Причорномор’я. Проблемы и перспективы развития со-

трудничества между странами Юго-Восточной Европы в рамках 

Черноморского экономического сотрудничества и ГУАМ: сборник 

научных трудов. Севастополь; Донецк, 2009. С. 47–54. 

126. Орєхова Т. В., Голубов М. І. Аналіз чинників впливу на про-

цес формування сучасних тенденцій на світовому ринку капіталу. Віс-

ник Донецького національного університету. Серія В: Економіка і право. 

2009. № 2. С. 11–19. 

127. Орєхова Т. В., Черніченко Г. О., Шаульська Л. В. Взаємодія 

вищих навчальних закладів з роботодавцями. Вісник Донецького націо-

нального університету. Серія В: Економіка і право. Спецвипуск. 2009. 

Т. 1. С. 10–15. 

128. Globalization and socialization of economic development: expe-

rience for Ukraine / Yu. V. Makogon, T. V. Orekhova, I. V. Khadzhinov, 

V. V. Koshelenko. Ekonomics & Management: Collection of the scientific 

works International Conference. 2009. Р. 29–33. 



25 

129. Makogon Y., Orekhova T. Example of Integration Practice of 

Masters Programmes in Ukraine into the European education sestem. Су-

часний стан та перспективи підготовки фахівців з міжнародних еко-

номічних відносин: матеріали міжнародної науково-практичної конфе-

ренції (м. Запоріжжя, 14–16 травня 2009 р.) / відп. ред. А. С. Філіпенко. 

Запоріжжя, 2009. С. 9–13. 
 

2010 

130. Орехова Т. В. Модель формирования социального партнер-

ства между университетами, работодателями и обществом в странах 

Европы. Вісник Донецького національного університету. Серія В: Еко-

номіка і право. 2010. № 2. С. 309–312. 

131. Орехова Т. В., Власов В. А. Трансформация конфигурации ми-

рового инвестиционного пространства как следствие глобального фи-

нансово-экономического кризиса. Проблемы развития внешнеэконо-

мических связей и привлечения иностранных инвестиций: региональ-

ный аспект: сборник научных трудов. Донецк, 2010. С. 751–760. 

132. Орехова Т. В., Турчина А. Я. Дифференциация последствий 

глобального экономического кризиса для отдельных мировых товар-

ных рынков. Вісник Донецького національного університету. Серія В: 

Економіка і право. 2010. № 1. С. 196–202. 

133. Орєхова Т. В., Аль Макаріх Фарид. Формування інтеграцій-

них пріоритетів арабських країн Близького Сходу в умовах трансфор-

мації глобального світоустрою. Міжнародна економічна політика. 

2010. № 12–13. С. 141–178. 

134. Орєхова Т. В., Ємельянова Н. А. Регіональні інтеграційні ін-

тереси акторів транснаціоналізації глобальної економічної системи. 

Проблемы и перспективы развития сотрудничества между странами 

Юго-Восточной Европы в рамках Черноморского экономического со-

трудничества и ГУАМ: сборник научных трудов. Стамбул; Донецк, 

2010. Ч. 1. С. 40–43. 

135. Orekhova T. V. Transformation of world investing space configu-

ration as a result of global financial and economic crisis. Forces driving the 

revival of the companies and economy. Belgrade, 2010. P. 75–85. 



26 

136. Orekhova T. V., Beresneva N. M. Case of the world recourses 

markets internationalization: oil-gas sector. Journal of European Economy. 

2010. Vol. 9. No 6. P. 159–173. 
 

2011 

137. Орехова Т. В., Черниченко Г. А. Усиление влияния междуна-

родных стандартов корпоративной социальной ответственности в сфе-

ре международного бизнеса. Экономика и управление в ХХІ веке – ре-

шения ради стабильности и роста: сборник научных докладов. 

Свиштов, 2011. С. 245–254. 

138. Орєхова Т. В. Інтернаціоналізація національної вищої освіти 

як елемент формування її конкурентоспроможності. Наука та освіта 

в сучасному університеті в контексті міжнародного співробітниц-

тва: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції 

(м. Маріуполь, 23–25 травня 2011 р.). Маріуполь, 2011. С. 469–471. 

139. Орєхова Т. В. Моделювання процесу узгодження інтересів сто-

рін при реалізації проектів приватно-державного партнерства на рівні 

регіону. Вісник Донецького національного університету. Серія В: Еко-

номіка і право. Спецвипуск. 2011. С. 325–328. 

140. Орєхова Т. В. Cуверенні фонди добробуту як нові лідери сві-

тової інвестиційної арени. Проблемы развития внешнеэкономических 

связей и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект: 

сборник научных трудов. Донецк, 2011. Ч. 2. С. 462–467. 

141. Орєхова Т. В., Біркенталє В. В. Диференціація інструментів 

політики корпоративної соціальної відповідальності компаній у краї-

нах Чорноморського басейну. Проблемы и перспективы развития со-

трудничества между странами Юго-Восточной Европы в рамках 

Черноморского экономического сотрудничества и ГУАМ: сборник 

научных трудов. Одесса; Севастополь; Донецк, 2011. С. 559–565. 

142. Орєхова Т. В., Левченко Д. О. Взаємодія промислового та бан-

ківського секторів економіки в умовах зростання невизначеності гло-

бального середовища. Вісник Маріупольського державного універси-

тету. Серія: Економіка. 2011. № 1. С. 99–119. 
 



27 

2012 

143. Орехова Т. В., Крудалова А. Ю. Анализ влияния взаимодей-

ствия национальных компаний с оффшорными зонами на финансовую 

безопасность Украины. Вісник Донецького національного університе-

ту. Серія В: Економіка і право. 2012. С. 140–144. 

144. Орєхова Т. В., Зима А. О. Реструктуризація старопромисло-

вих регіонів: компаративний аналіз досвіду Німеччини та України. 

Стратегія і механізми регулювання промислового розвитку. Концепція 

соціально-економічного розвитку регіонів в умовах викликів глобаліза-

ції: збірник наукових праць / НАН України, Ін-т економіки пром-сті; 

відп. ред. І. П. Булєєв. Донецьк, 2011. Т. 3. С. 3–15. 

145. Орєхова Т. В., Зима А. О. Розвиток бізнес-освіти на економіч-

ному факультеті в контексті впровадження інноваційних освітніх тех-

нологій. Інноваційні підходи до підготовки фахівців у вищій школі: збір-

ник статей. Донецьк, 2012. С. 61–67. 

146. Орєхова Т. В., Нікітіна М. Г. Моделювання формування внут-

рішньорегіональних пріоритетів чорноморського вектора геоекономіч-

ної стратегії України. Проблемы развития внешнеэкономических свя-

зей и привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект: 

сборник научных трудов. Донецк, 2012. С. 295–303. 

147. Орєхова Т. В., Орєхов М. О. Транснаціональні бізнес-мережі: 

нові реалії формування макро-регіонального економічного середови-

ща. Проблеми и перспективи на развитието на сотрудничеството 

между страните от Югоизточна Европа в рамките на Черноморско-

то икономическото сътрудничество: сборник доклади. Свищов (Бол-

гария), 2012. С. 27–46. 
 

2013 

148. Орєхова Т. В., Орєхов М. О. Кластерна політика як механізм 

інноваційного потенціалу регіону: дослідження європейського досвіду. 

Проблемы развития внешнеэкономических связей и привлечения ино-

странных инвестиций: региональный аспект: сборник научных тру-

дов. Т. 2. Донецк, 2013. С. 231–235. 



28 

149. Орєхова Т. В., Созінова Є., Орєхов М. Детермінанти форму-

вання нового покоління транснаціональних виробничих систем у вимі-

рах глобальних та регіональних трансформацій. Проблемы и перспек-

тивы развития сотрудничества между странами Юго-Восточной 

Европы в рамках Черноморского экономического сотрудничества и 

ГУАМ: сборник научных трудов. Ростов-на-Дону; Донецк, 2013. 

С. 299–302. 

150. Orekhova T., Chernichenko G., Yemel’yanova N. The Models of 

Public-Private Partnership in European Countries. The Global Economic 

Crisis and the Future of European Integration: proceeding of the interna-

tional scientific conference. Nis (Serbia), 2013. Р. 17–193. 

151. Проблемы внешнего и внутреннего рынков металлопродук-

ции / Макогон Ю. В. та ін. Теоретичні і практичні аспекти економіки 

та інтелектуальної власності: збірник наукових праць. Маріуполь, 

2013. Вип. 1(2). С. 13–23. 
 

2014 

152. Орехова Т. В., Орехов М. О. Трансформации в архитектуре 

глобального лидерства: посткризисные тенденции. Проблемы разви-

тия внешнеэкономических связей и привлечения иностранных инвести-

ций: региональный аспект: сборник научных трудов. Донецк, 2014. 

С. 228–235. 
 

2015 

153. Орехова Т. В., Швецова Н. Е. Сущность и природа формиро-

вания инвестиционного потенциала экономических систем. Междуна-

родна юбилейна научно-практическа конференция «Европейски прак-

тики и национальни рефлексии в планирането» (гр. Свищов, 24–25 ап-

рил 2015 г.). Свищов, 2015. Том 1. С. 43–48. 

154. Орєхова Т. В., Гнилорибов М. А. Напрямки формування інно-

ваційної складової міжнародної конкурентоспроможності світових ви-

робників металургійної продукції. Теоретичні і практичні аспекти 

економіки інтелектуальної власності: збірник наукових праць. 2015. 

Вип. 2 (2). С. 27–33. 



29 

155. Orekhova T., Orekhov М. Development Strategy of Donbass: be-

fore and after the armed conflict. Международна юбилейна научно-прак-

тическа конференция «Европейски практики и национальни рефлексии 

в планирането» (гр. Свищов, 24–25 април 2015 г.). Свищов, 2015. Том 3. 

С. 37–41. 
 

2016 

156. Орєхова Т. В. Глобальні виклики розвитку економіки Украї-

ни. Антикризова стратегія розвитку України: соціально-економічні, 

фінансові та глобальні виклики: монографія / за заг. ред. А. В. Сидоро-

вої. Вінниця, 2016. С. 60–80. 

157. Орєхова Т. В. Структурні зрушення у зовнішньоекономічній 

діяльності України. Антикризова стратегія розвитку України: соціаль-

но-економічні, фінансові та глобальні виклики: монографія / за заг. 

ред. А. В. Сидорової. Вінниця, 2016. С. 103–125. 

158. Orekhova T. Modern Challenges in Development of Global Eco-

nomic System: наукова доповідь. Икономческо благосъстояние чрез 

споделяне на знания: сборник доклади по тематично направление «Ико-

номика, дъержава, общество». Свищов, 2016. С. 28–46. 
 

2017 

159. Орєхова Т. В., Іванов А. В. Вплив транскордонних злиттів і 

поглинань на конкурентне середовище. Економіка і організація управ-

ління: збірник наукових праць. 2017. № 2(26). С. 21–28. 

160. Орєхова Т. В., Іванов А. В. Імперативи взаємовпливу інвесту-

вання та процесу транскордонних злиттів і поглинань. Міжнародні від-

носини. Серія «Економічні науки»: збірник наукових праць. 2017. № 10. 

URL: http://journals.iir.kiev.ua/index.php/ec_n/article/view/3491/3161 

161. Орєхова Т. В., Іщук Ю. А. Вплив основних глобальних проб-

лем сучасності на розвиток світової економіки. Вісник Дніпропетров-

ського національного університету імені Олеся Гончара. Серія: Світо-

ве господарство і міжнародні економічні відносини. 2017. Т. 25. Вип. 9. 

С. 44–58. 

162. Орєхова Т. В., Тертичний Я. С. Драйвери трансформацій між-

народних виробничих систем в умовах дигіталізації глобальної еконо-

http://journals.iir.kiev.ua/index.php/ec_n/article/view/3491/3161
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9668774:%D0%A1%D0%B2.%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9668774:%D0%A1%D0%B2.%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD.


30 

міки. Економіка і організація управління: збірник наукових праць. 

2017. № 3(27). С. 29–38. 
 

2018 

163. Орєхова Т. В., Дубель М. В. Вплив процесу діджиталізації на 

розвиток електронної комерції в Україні. Економіка і організація уп-

равління: збірник наукових праць. 2018. № 3(31). С. 81–89. 

164. Орєхова Т. В., Іванов А. В. Детермінанти формування конку-

рентної політики країн. Економіка і організація управління: збірник на-

укових праць. 2018. № 3(31). С. 6–15. 
 

2019 

165. Орєхова Т. В. Циркулярна економіка як глобальний імпера-

тив. Журнал європейської економіки. 2019. Т. 18. № 4(71). С. 360–371. 

166. Орєхова Т. В., Марценюк О. В., Якимова Н. С. Експертне до-

слідження умов та потенційних загроз для ведення бізнесу у Вінниць-

кій області. Економіка і організація управління. 2019. № 4(36). С. 210–

218. 

167. Innovative factors of the investment behavior transformation in the 

context of international security / T. Orekhova, V. Kuryliak, V. Dergacho-

va, N. Iksarova. Security of the XXI century: national and geopolitical as-

pect: collective monograph. Prague, 2019. Р. 18–23. 

168. Orekhova T. V., Tertychnyi Y. S. Current Trends of Electronic 

Commercial Development in the World Markets. Business Management. 

2019. № 4. URL: https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458 
 

2020 

169. Орєхова Т. В., Атаманчук З. А., Макогін З. Я. Організаційно-

економічний механізм функціонування туристичної індустрії. Фінан-

сово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики. 2020. № 33. 

С. 232–238. 

170. Орєхова Т. В., Дубель М. В. Оцінювання регіональних особ-

ливостей розвитку цифрової торгівлі у світі. Галицький економічний віс-

ник. 2020. Т. 62. № 1. С. 35–43. (Світове господарство і міжнародні 

економічні відносини). 

https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458
https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458
https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458
https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9E%D1%80%D1%94%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%A2$


31 

171. Орєхова Т. В., Коровій Я. В. Дослідження інноваційного роз-

витку в агропромисловому виробництві як фактору забезпечення ста-

лого розвитку. Економіка і організація управління. 2020. № 3. С. 206–

217. 

172. Орєхова Т. В., Орєхов М. О. Цифрові валюти у світовій фі-

нансовій системі: переваги, недоліки, ризики, регулювання. Економіка 

і організація управління. 2020. № 4. С. 27–42. 

173. Созінова О. І., Орєхова Т. В. Моделювання процесу конверген-

ції країн Південно-Східної Європи з країнами ЄС. Економіка і органі-

зація управління. 2020. № 4. С. 53–66. 

174. Orekhova T. V., Atamanchuk Z., Маkohіn Z. Organizational and 

economic mechanism of the tourist industry functioning. Financial and cre-

dit activity problems of theory and practice. 2020. Vol. 2. № 33. Р. 232–238.  

175. MNCs Leadership in Global Hypercompetition / Cossa S. A., 

Polowczyk J., Oriekhova T., Kistersky L., Burkina N. AD ALTA: Journal of 

Interdisciplinary Research. 2020. Р. 159–164.  

 

  



32 

ПРЕПРИНТИ 

176. Макогон Ю. В., Бударина Н. А., Орехова Т. В. Азия во внешне-

экономических связях Донецкой области: социально-экономический 

аспект. Донецьк: Донецьке обласне управління статистики, 1996. 38 с. 

(Препринт. Донецьке обласне управління статистики). 

177. Орехова Т. В., Власова Т. В. Развитие угольной промышлен-

ности Донбасса и выход на мировой рынок. Донецьк: ДонДУ, 1997. 38 с. 

(Препринт. Донецький державний університет). 

178. Макогон Ю. В., Ахременко И. В., Орехова Т. В. Внешнеэко-

номические связи Украины со странами Балтии. Донецьк: Донецьке 

облуправління статистики, 1997. 34 с. (Препринт. Донецьке обласне 

управління статистики). 

 

 

  



33 

ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ КАДРІВ 

№ 

з/п 
ПІБ 

Дата  

захисту  

дисертації 

Тема 

1 Лисенко К. В. 22.12.2005 р. 
Інтеграція України до світового господарства в контексті 

процесу транснаціоналізації 

2 Музиченко Г. В. 17.05.2006 р. 
Формування та розвиток світового ринку цінних паперів в 

умовах економічної глобалізації 

3 Бардакова Г. В. 28.11.2006 р. 
Формування портфелів міжнародних інвестицій в умовах 

інтеграції України до світового фондового ринку 

4 Гурова В. О. 13.12.2007 р. Інтеграція країн до міжнародних регіональних структур 

5 Шаповалов О. В. 21.01.2008 р. 
Інтернаціоналізація світової економіки через створення 

транснаціональних фінансово-промислових груп 

6 Жнакіна Е. Г. 12.02.2009 р. 
Формування інноваційного потенціалу країн в контексті 

підвищення міжнародної конкурентоспроможності 

7 Голубов М. І. 29.10.2009 р. 
Трансформація світового ринку капіталу в умовах глобалі-

зації 

8 Чорноусова М. О. 29.10.2009 р. 
Формування глобального внутрішньофірмового менедж-

менту транснаціональних корпорацій 

9 Береснєва Н. М. 28.04.2010 р. 
Інтернаціоналізація нафтового сектору в умовах волатиль-

ності глобального економічного середовища 

10 Левченко Д. О. 27.12.2012 р. 
Взаємодія промислового та банківського капіталу в умовах 

глобалізації 

11 
Алмакарік Н. М. 

Фарід 
28.12.2012 р. 

Інтеграційний дискурс арабських країн в умовах глобалі-

зації 

12 Ємельянова Н. А. 30.06.2016 р. 
Розвиток приватно-державного партнерства в процесі 

транснаціоналізації економічних систем 

13 Швецова Н. Є. 01.06.2017 р. 
Трансформація інвестиційного потенціалу глобальної еко-

номіки в умовах циклічного розвитку 

14 Гнилорибов М. А. 05.12.2019 р. 
Інноваційна складова міжнародної конкурентоспроможно-

сті світових виробників промислової продукції 

15 Іванов А. В. 27.08.2020 р. 
Міжнародні злиття та поглинання у вимірах ефектів від 

концентрації ринкової влади 

16 Іщук Ю. А. 30.09.2020 р. 
Трансформація міжнародних товарних ринків в умовах ре-

формування міжнародної торговельної політики 

17 Тертичний Я. С. 21.04.2021 р. 
Детермінанти розвитку електронної комерції в умовах гло-

бальної дигіталізації відносин 

18 Коровій Я. В. 13.05.2021 р. 
Інноваційна стратегія підприємств АПК у контексті викли-

ків глобального сталого розвитку 

  

https://abstracts.donnu.edu.ua/article/view/8858
https://abstracts.donnu.edu.ua/article/view/8858


34 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Аль Макаріх Фарід 133 

Александров І. О. 31 

Атаманчук З. А. 169 

Бардакова Г. В. 109 

Біркенталє В. В. 141 

Борисова С. 110 

Варламова М. 48 

Власов В. А. 131 

Власова Т. В. 1, 3, 4, 10, 11, 57, 58, 177 

Гнилорибов М. А. 154 

Голубов М. І. 126 

Гохберг Ю. А. 84 

Дубель М. В. 163, 170 

Ємельянова Н. А. 134 

Зима А. Ю. 144, 145 

Іванов А. В. 159, 160, 164 

Іщук Н. Ю. 48, 161 

Коровій Я. В. 171 

Крудалова А. Ю. 143 

Левченко Д. О. 142 

Макогін З. Я. 169 

Макогон Ю. В. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 32, 33, 37, 

39, 40, 42, 43, 45, 46, 58, 

78, 80, 84, 89, 90, 151, 

176, 178 

Марценюк О. В. 166 

Нікітіна М. Г. 146 

Орєхов М. О. 147, 148, 149, 172 

Рогач О. 52 

Сидорова А. В. 47, 156, 157 

Смолбоун Д. 69 

Созінова Є. 149, 173 

Тертичний Я. С. 162 

Черніченко Г. О. 36, 127 

Шаульська Л. В. 127 

Якимова Н. С. 166 

 

Ахременко И. В. 178 

Бударина Н. 176 

Лысенко К. В. 28, 95 

Мартякова Е. В. 38 

Медведкина Е. Н. 42 

Орехов М. О. 152 

Смитиенко О. М. 37 

Турчина А. Я. 132 

Хаджинов И. В. 22, 78, 81, 89, 90 

Черниченко Г. О. 70, 82, 99, 119, 137 

Черноусова М. А. 42 

Швецова Н. Е. 153 

Юрченко И. В. 6, 32 

 

Atamanchuk Z. 174 

Bardakova A. 87 

Beresneva N. M. 136 

Burkina N. 175 

Chernichenko G. 74, 150  

Ciburiene J. 118 

Cossa A. S. 176 

Dergachova V. 30, 167 

Dubouskaya A. 116 

Goldmann N. 116 

Guscinskiene J. 118 

Iksarova Т. 30, 167 

Kistersky L. 175 

Koshelenko V. V. 128 

Khadzinov I. 96, 128 

Kuryliak V. 30, 167 

Lysenko К. V. 76 

Маkohіn Z. 174 

Маkogon Yu. 41, 63, 88, 96, 97, 116, 

117, 128, 129 



35 

Markina I. 30 

Murashko V. V. 77 

Orekhov М. 155 

Pashko E. 96 

Polowczyk J. 175 

Ryabchyn O. 41 

Slava S. 116 

Tertychnyi Y. S. 168 

Yemel’yanova N. 150 

 

https://bm.uni-svishtov.bg/title.asp?title=1458


Довідкове видання 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орєхова 

Тетяна Вікторівна 

 

Бібліографічний анотований покажчик 

до 50-річчя з дня народження 

 

 

Редактор О. А. Солдатова 

Технічний редактор О. К. Гомон 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписано до друку 01.04.2022 р.  

Формат 60×84/16. Папір офсетний.  

Друк – цифровий. Умовн. друк. арк. 2,09.  

Тираж 100 прим. Зам. № 6 

Донецький національний університет імені Василя Стуса 

21021, м. Вінниця, вул. 600-річчя, 21. 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 

до Державного реєстру  

серія ДК № 5945 від 15.01.2018 р.  



 
 
    
   HistoryItem_V1
   PageSizes
        
     Action: Make all pages the same size
     Scale: Scale width and height equally
     Rotate: Clockwise if needed
     Size: 5.827 x 8.268 inches / 148.0 x 210.0 mm
      

        
     AllSame
     0
            
       D:20220411181034
       595.2756
       a5
       Blank
       419.5276
          

     Tall
     1
     0
     0
     774
     159
    
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     CCW
     Uniform
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     0
     36
     35
     36
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



